
Schweizerische Eidgenossenschaft
Confëdëration suisse
Confederazione Svizzera
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0 Bundesamt für Landwirtschaft BLW
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Eidgenössischer Pflanzenschutzdienst EPSD

Ausnahmebewilligung bezüglich der Pflanzenpasspflicht
(nach Art. 39a und 62 PGesV)

Verfügung

1. BewilligungsinhabeNin Bewilligungsnummer: 149/23

ProSpecieRara (PSR)
Mira Oberer

Unter Brüglingen 6
4052 Basel

Bewilligende Behörde

Eidgenössischer Pflanzenschutzdienst EPSD
cIa Bundesamt für Landwirtschaft BLW
Schwarzenburgstrasse 165
3003 Bern

Gesuch vom: 14. Dezember 2023

Sachbearbeiter/in: Andreas von Felten

2. Zweck der Verschiebung / Einfuhr

D Forschung
N Erhaltung unmittelbar gefährdeter phytogenetischer Ressourcen (gewerbliche/berufliche Nutzung)
n Diagnose
D Sortenauslese und Züchtungsvorhaben
D Bildung

3. Erreichen der pflanzengesundheitlichen Vo- 14. Geltungsdauer der Bewilligung
raussetzungen für die Ausstellung von Pflan- 1 Von: 01.01.2024 Bis: 31.12.2024
zenpässen
D Ja N Nein

5. Waren, die verschoben / importiert werden dürfen

Gattungen/Arten: s. Beilage

Maximale Gesamtmenge (über die gesamte Bewilligungsdauer): total 1500 Saatgutportionen

6. Produktionsort(e) 7. Bestimmungsort(e) (ggf. Quarantäne)

s. Beilage Empfänger in der ganzen Schweiz, Spezialitäten
vermarktende Landwirtschaftsbetriebe, Gärtne-
reien zur Setzlingsproduktion

Bundesamt für Landwirtschaft BLW
Eidgenössischer Pflanzenschutzdienst EPSD
Schwarzenburgstrasse 165, 3003 Bern
Tel. +41 58 462 25 50, Fax +41 58 462 26 34
phyto@blw.admin.ch
www . pflanzengesundheit .ch

Stand 03.02.2022



8. Weitere Auflagen

Eine Kopie dieser Bewilligung muss den bewilligten Waren bei deren Verschiebung / Einfuhr beige-
legt werden.
Alle Versände müssen dokumentiert werden, damit sie im Nachhinein nachverfolgt werden können.

Die Waren dürfen nicht aus der Schweiz ausgeführt werden. Die Waren dürfen nicht auf Produkti-
onsflächen verschoben werden, welche im Rahmen des Pflanzenpass-Systems vom Eidgenössi-
schen Pflanzenschutzdienst EPSD zugelassen sind
Der EPSD behält sich vor, bei einer Verschlechterung der phytosanitären Situation in der Schweiz
stichprobenartige Kontrollen und Labortests durchzuführen.
Die zu versendenden Samenposten sind zusätzlich mit dem Jahr der Vermehrung, Sortennamen
und Sortennummer definiert.

Im Rahmen eines NAP-Projekts. Die Ware wird via Fernkommunikationsmittel (Internet, Telefon, E-
Mail, Katalog etc.) bestellt und mittels Post oder Kurierdienst geliefert.

9. Andere Verfügungen werden durch diese Bewilligung nicht aufgehoben.

10. Rechtsmittelbelehrung

Gegen diese Verfügung kann innen 30 Tagen nach Eröffnung beim Bundesverwaltungsgericht, Post-
fach, 9023 St. Gallen, Beschwerde erhoben werden. Die Beschwerdeschrift hat die Begehren, deren
Begründung mit Angabe der Beweismittel und die Unterschrift der beschwerdeführenden Partei oder
die ihres Vertreters zu enthalten; sie ist im Doppel und unter Beilage der angefochtenen Verfügung
einzureichen, und es sind ihr die als Beweismittel angerufenen Urkunden, soweit sie die beschwer-
deführende Partei in Händen hat, beizulegen.

11. Rechtsgrundlagen

Verordnung über den Schutz von Pflanzen vor besonders gefährlichen Schadorganismen (Pflanzen-
gesundheitsverordnung, PGesV, SR 916.20): Art. 39a und 62
Verordnung über Gebühren des Bundesamtes für Landwirtschaft (GebV-BLW, SR 910.11): Art. 4
Abs. 1 bi= und Anhang 3

12. Gebühr CHF 50.00

13. Datum / Behörde 1 Unterschrift

09.02.2024

Bundesamt für Landwirtschaft BL' ?9?
Bei
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Andreas von Felten
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Versände ProSpecieRara-Geschäftsstelle: Arten, Vermehrungsorte, Erntejahre

Beantragt für 1.1.2024-31.12.2024 Gesamtmenge Schätzung: 1500 Saatgutportionen *

Empfänger: Spezialitäten vermarktende Landwirtschaftsbetriebe, Gärtnereien zur Setzlingsproduktion
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SOlarIum lycopersicum

PSR-Nr. Sorte
GE-594
GE-1102
GE-2611
GE-3142
GE-1638
GE-987
GE-2233
GE-2299
GE-962
GE-1466
GE-3599

GE-3599
GE-1656
GE-3574
GE-3544
GE-864
GE-958
GE-960
GE-3091
GE-3126
GE-3880
GE-3880
GE-971

GE-971
GE-676
GE-676
GE-3864
GE-3864
GE-1023
GE-1023

GE-78
GE-78

GE-3882
GE-102531
GE-1230
GE-2248

GE-2909
GE-429
GE-102530

GE-100479
GE-1585
GE-1203
GE-2249
GE-3209
GE-1205
GE-1088

GE-605
GE-1236
GE-415
GE-440
GE-846
GE-1667

GE-2815
GE-2815
GE-783
GE-434
GE-968
GE-3883
GE-1204
GE-2852
GE-611

GE-87
GE-672
GE-1231
GE-1231

Sorte
Jaune de Savoie

O

Rouge päle de Niort
Sonka
Elefant

The Lyon
Chubine

Aji Golden
Bogyiszloi Eros
Cornetti
Feher Ozon

Feher Ozon

Kirschenförmige
Le souverain
Lombardo
Rote Teufelchen
Sweet Chocolate
Zlatni MedaË

Tomatenpaprika Dotterge
Tomatenpaprika Gelber
Beurre Berner5chnecken
Beurre Bernerschnecken
Golden Butter
Golden Butter
Marchë de Vully
Marchë de Vully
Red Swan
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W
Chez-le-Bart
Zürich
Zürich
Basel
Zürich
Almens
Rothrist
Riazzino
Chambësy
Nunningen
Mettendorf TG
Kleinbösingen
Niederwil
Wildegg
Erlinsbach
Hottwil
Zürich

Konolfingen
Wötflinswil

Basel

Wildegg
Kleinbösingen
Ossingen
Basel

Bremgarten AG
Wildegg
Zürich

Chambësy
Wildegg
Chambësy
Solothur n
Niederwil
Niederwil
Dättlikon

Horgen
Andelfingen
Lugnorre
Mederwil
Niederwil
Basel

Amsoldingen
Regensdorf
San Pietro
Zürich
Almens
Zürich
Deitingen/SO
Almens
Deitingen/SO
Solothurn
Zürich

Regensdorf
Winterthur
Konolfingen
Chambësy
Almens
Niederwil
Mettendorf TG
Oberwil BL

Chambësy
Zürich

Chambësy
Deitingen/SO
Hottw il
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GR
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ZH

ZH

ZH

BE

GE
GR
AG
TG
BL

GE
ZH

GE
so
AG

Brune

Currant White
Danish Export
Dark Purple Beefsteak
DeI nonno
Ficarazzi
Fruchta roma

Gelbe Ovale Schwanden

Gold Nugget
Goldene Königin
Grosse Lisse
Herztomate Riehen
Jaune de Chardonne
Kleine Rote

e

Königstomate
Kremser Perle
Lukullus

Merveille d'Amerique
Merveille des Marchës

Meyer
Nëgresse
Ok)sMFreude
Ochsenherz
Orange Strawberry
Orange Strawberry



SOlarIum lycopersicum
Solanum lycopersicum
Solanum lycopersicum

SOlarIum lycopersicum
SOlarIum lycopersicum
SOlarIum lycopersicum

SOlarIum lycopersicum
SOlarIum lycopersicum
SOlarIum lycopersicum
Solanum lycopersicum

SOlarIum lycopersicum
SOlarIum lycopersicum
SOlarIum lycopersicum

SOlarIum lycopersicum
SOlarIum lycopersicum
Solanum lycopersicum
SOlarIum lycopersicum
Solanum lycopersicum

GE-433
GE-784
GE-2488
GE-410
GE-3207
GE-3207
GE-274

GE-409
GE-409

E
GE-1578
GE-100013
GE-102669
GE-853
GE-278
GE-346
GE-408
GE-1332

Paradies 2020

Pfirsich gelb 2019
Piennolo 2018

Pink Brandywine 2020
Poma Amoris 2020
Poma Amoris 2016
Quedlinburger Frühe Liebe 2017

Rosa Grapefruit 2016
Rosa Grapefruit 2017
Russian Persimmon 2018
Shah Mikado White 2018
Silbertanne 2019
Sweet Rose 2019
Tante Elsa 2018
Tëmnokrasnij 2017

Samen
Samen
Samen
Samen
Samen
Samen
Samen
Samen
Samen
Samen
Samen
Samen
Samen
Samen
Samen
Samen
Samen
Samen
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142281ä

4132

4500

MbI
Ë3B1lil
4562
5524
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5524

MI
8047
79585
8047

3652
8105

Goldiwil (Thun)
Chambësy
Zürich
Seewen SO
Muttenz
Solothurn
Stans
Konolfingen
Biberist
Niederwil
Zürich
Niederwil
Niederwil
Zürich
Steinen
Zürich

Hilterfingen
Regensdorf

BE
GE
ZH
so
BL

so
NW
BE
so

LG
ZH
AG
AG

ZH

BW
ZH
BE
ZH

Traubentomate
Wintertomate Toscana 2

2016
2020

Zwetschgentomate Carme 2019

' Saatgutportionengrösse: Allium cepa 2g/Portion
Allium porrum 0.58/Portion
Capsicum sp. 0.2g/Portion {20 Korn)
Phaseolus vulgaris 15-20g/Portion (32 Korn)
Pisum sativum 40g/Portion
SOlarIum lycoperstcon 0.058/Portion (20 Korn)


